ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» октября 2014 г. № 892-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству культуры, спорта и туризма Магаданской

области» следующие изменения:

в Приложении № 1 «Примерное положение об оплате труда

работников областных государственных учреждений, подведомственных

министерству культуры, спорта и туризма Магаданской области»,

утвержденном указанным постановлением:

- пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов работников культуры,

искусства и кинематографии:

2

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей)

«Должности
технических
исполнителей
и артистов

вспомогатель-
ного состава»

«Должности
работников
культуры,
искусства и
кинематогра-
фии среднего

звена»

«Должности
работников
культуры,
искусства
и кинемато-
графии
ведущего
звена»

«Должности
руководя-

щего состава
учреждений
культуры,
искусства
и кинемато-
графии»

нет 6 690 X X X

1 квалификационный

уровень
X 7 200 8 510 12 480

2 квалификационный

уровень
X 7 740 9 370 13 700

3 квалификационный

уровень
X X 10 290 15 080

4 квалификационный

уровень
X X 11 330 16 570

 2.3. Минимальные размеры окладов работников культуры,

искусства и кинематографии, занимающих должности, не включенные в

ПКГ, и непосредственно подчиненные руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Инспектор оркестра 8 510

Аранжировщик, помощник директора 9 370

Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, ведущий методист

(специалист) библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-ме-

тодического центра народного творчества, центра народной куль-

туры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и ор-

ганизаций

10 290

Главный администратор, художественный руководитель (коллек-

тива, студии), главный режиссер

13 700

Художественный руководитель – в театрах музыкальной комедии

(оперетты), в музыкально-драматических, драматических театрах,

ТЮЗах, театрах кукол, в филармониях, самостоятельных танце-

вальных и музыкальных коллективах, симфонических, духовых,

камерных оркестрах, оркестрах народной музыки в составе филар-

моний; главный режиссер – в театрах музыкальной комедии (опе-

ретты), в музыкально-драматических, драматических театрах, ТЮ-

Зах, театрах кукол

16 570

»;

- таблицу пункта 9.2 изложить в следующей редакции:

  Минимальный размер оклада по квалификационным разрядам (рублей)

  1 разряд 2 разряд 3 разряд 4 разряд 5 разряд 6 разряд 7 разряд 8 разряд

6 690 7 060 7 420 7 700 8 070 8 410 8 750 9 080

».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 октября 2014 года.

       Губернатор

Магаданской области

В. Печеный